Fig. 1<sup>o</sup> ut dicit pugna, det dari  
existia sicut utriusq' pugnantis: q' dicit gra ut pugnent, dicit  
existere sicut. Et abis n'q' ans, n' en' ip' regit' coexistia utri-  
usq' extremi pugnantis. uno illa q' magis regit' n' p'viciunt sicut  
coexistere: q' ita sibi aduertant' ut n' p'viciunt ee sicut p'vicia  
v' negao, & gra negata. Et dicitur ut dicit. Gratia &

Et Peratum esse hoc eni n' tam e' pugnare q' ases phycas  
qm. pugnare quod istanciam existiam; Et in hoc spati in eod  
noto. =

Arg. 2<sup>o</sup> int' duas potius q' int' frigus et Calo-  
rem duas pugna phycas: q' ha' dua ha' istanciam, ut mutuo se  
expellant dent existere s'nt in eod insti. Et dicitur ens da-  
si pugnae p'prie efficit et q' mutuas ases, n'q' duas pugna p'prie  
et p' mutuum reagiam; Ha' ens q' exigentia, q' p'ducunt il-  
las duas istancias, it' q' pugnant efficit int' se; It' ignis pugnat  
p' asem effluam d' aqua, g'enus in illius frigus agit et illum  
debi' litare itendit; Aqua et pugnat p' frige reagendo in calo-  
rem ignis, et p'ducendo suum frigus calori itanium; at ut  
calor et frigus s'nt p'prie pugnant n' se d'pattendo s'nt in  
eod insti; Sicut duo corp'ora mutuo se expellant ab eod li-  
efficit, utiq'oes n' s'nt p'prie, n' se d'pattendo s'nt in eod li-  
=

Hinc colligitur q' ens se expel-  
lant ad inuicem due ha' aciales, hoc eni fit in gre ca' h'ic  
nam expulsa frigus e' facti effus introductio caloris, nam ideo co-  
rumpitur frigus, q' introducit calor, et n' e' ista ideo introductio  
calor q' frigus corrumpit. Et q' generatio unius e' corruptio  
alterius q'pe lignis, et non corruptio unius e' generatio alter-  
vius. =

Colligitur 2<sup>o</sup> eod mo et introduci et expelli has  
iaciales, nam ens i' frigit applicare ignis ligni, a mo q' u-  
cuntur dispositio ad hanc ignis, mox destruitur dispositio ha'  
ligni, et introduci ha' ignis, et ultimo perit ha' ligni; At  
hae fiunt in eod insti reali q' dicitur lignis. Certe haec in-  
ductio et expulsa hanc in eod insti e' nodus maxime desici-  
li. Et n' melius explicat ab aliteribus. =

¶ finis. ¶

# TRACTVS

## QVARTVS De Vnione & Compositio

### DISPVTAO. I. De Vnione Compositi phisici.

#### SECTIO. I.

Quid sit Vnio, & Vtrum distinguatur ab  
extremis.

Quæ 1<sup>o</sup> quæ sit unio? Et sic distri. — Est vinculum duorū extre-  
morū. — Distinctio Vnio in naturalem et artificialem. Vnio  
naturalis est quæ intenditur a natura et datur in ipsis phisica natura. Vnio arti-  
ficialis est quæ fit per artem, et datur in ipsis artificialibus. Et de  
unioem Hypotheticam et dici naturalem, nisi quod intendatur ab agente  
naturali, sit quæ non est artificialis, neque induitur ab arte. —

Quæ 2<sup>o</sup> Et Vnio sit aliqual di-  
tium, sit modatur ad extremis? Et affre. Ita dicit Thom. M. d.  
E. Vn. Gran. Murt. Dub. Chr. Cont. Tugo et alii quæ citan-  
do J. E. S. V. tractu 1<sup>o</sup> p. 5<sup>o</sup> n. 357. Et 1<sup>o</sup> quæ via dicitur  
pouit existere sine unioe, ut patet experia in ipsis Vnio: tunc  
de Alcia Zuchavistica et existunt sine unioe acciale ad Subiun-  
g<sup>o</sup> unio est dicta ex natura rei ad extremis, nisi quæ reat, sit sit mo-  
datur, hac enim dictio sufficit.

Et 2<sup>o</sup> quæ igitur unum vere  
generat et corrumpit, sit nisi generat, nam neque sic. Sic utrag  
beat: quæ non generat unio dicta et et corrumpit ipsa unio.

Qua e' d'us a'is generatus. an en' a' det h'ic suum suum:  
Sed generari n' dicitur ad man' nec ad gram' h'is: q' dicitur  
ad hanc unioem dicitur.

Pr 3<sup>o</sup> ga n' pot' fieri transitus de  
Inchoativo in Inchoativum. Inchoativus esse supradictus  
Sed ma' et h'ic a' n' unioem. dicitur ad unioem h'ic: q' hoc fit  
p' novam entitatem supradictam q' h'ic e' unio. Pr 4<sup>o</sup> ga hoc  
denotat. Unio pot' provenire a' h'ic q' h'ic dicitur: pot' en' unio  
que existere q' h'ic dicitur. Inchoativus denotat. Unio provenit ab  
alio ente dicitur ad h'ic q' h'ic dicitur.

Pr 5<sup>o</sup> ga tenent abse' h'ic dicitur  
Greg. Natus. Causa. Valentinus. tom. 4. p. 1. q. 2. a  
Salm. Pr 6<sup>o</sup> ga. h'ic dicitur. Inchoativus ma' et h'ic unioem se ip-  
s'is: q' n' meante alio unioem. Et dicitur h'ic dicitur ma' et h'ic  
n' unioem meante alio realitate supradicta. Sed ma' meante alio. Inchoativus  
q' h'ic e' unio. et ideo p' h'ic inchoativus inchoativus et alios q' as-  
serunt ma' et h'ic unioem p' alioem realitatem dicitur, h'ic dicitur  
p' h'ic dicitur. Et dicitur: nam ad hoc sufficit ma' q' n' negavit  
h'ic dicitur.

Arg. 2<sup>o</sup> nullo modo supradictus e' q' dicitur acciale: q' n' e'  
unio subiectis. Et dicitur h'ic dicitur et pot' generare h'ic h'ic in h'ic dicitur ge-  
nerari a' h'ic dicitur acciale in subiecto ac q' dicitur unio q' sola in hoc ge-  
nerari e' subiectis: nam h'ic dicitur generari et corrumpi q' ad  
subiectam physiam.

Arg. 3<sup>o</sup> h'ic q' generari in hoc e' totum Inchoativum:  
q' n' e' sola unio. Et dicitur h'ic dicitur, e' totum Inchoativum q' dicitur de-  
notat. Inchoativus q' dicitur entem physiam, n' a'is. Verum q' dicitur q' dicitur to-  
tum Inchoativum dicitur generatum denotat, sed reatu et physice  
sola unio in hoc generari. Inchoativus: ad generari h'ic dicitur  
ad subiectam: q' n' ad unioem. Et dicitur h'ic dicitur, nam subiecta

Quasi n' generati generatio u' dicitur hinc in nam & hinc  
sanam per phylas. Et per in hinc xpi Cui q' uere hinc ge  
nerata, Et hinc n' habuit substantiam creatam.

### Alia arga saluta

Alia opinati s' unisoni s' dicitur in locali industria pium;  
alibi addunt dicitur s' in dispositionibus i hac industria locali. p' q'  
Arg. 1.º e' unitum nihil aliud e' qm e' s' utrumq' extremum: q'  
sup' illa e' alia unio negadita. Et p' q' ans: q' e' unitum dicit  
aliquid supra coexistiam utriusq' extremi. Nam on' pot' utrumque  
existere, Et si n' e' unitum ut per in ma, Et aia valli separata,  
nam utraq' existit s' dicitur, Et in n' s' unite. =

Dices: lat' qm ma et hinc fuerunt  
indistantes in eod' lo' tunc dabit' uera unio. Et p' q' d' assumptum  
q' hac industria' itiquitas Et n' e' unio, p'unt en' dua res e' ualde  
diuina, Et itiqua' Et in n' unite: nam si Deus ponat in eod' lo'  
aiam matrem i ma, Et tollat unioem, sane ma et hinc erunt iti-  
que, Et indistantes n' u' unite, q' deest unio, q' e' uinculum ha-  
le i posi. Preterea Deus e' maxime indistant' a' nobis, Et in n'  
e' unitus nobis: it' per in Cuius Certant: q' e' indistant', s' iti-  
quum e' qd' dicitur ab unioe. =

Arg. 2.º e' unitum nihil ali-  
ud e' qm e' mam i hinc et hinc i ma: q' n' lat' unio disto.  
Et p' q' ans: q' si e' unitum nihil aliud e' qm e' hinc  
in ma, Et mam in hinc inime: seget' q' ma, Et hinc neg' dinitus  
p'ont existere separate, sicut illa q' phylas inime inr' se unium-  
tur, neg' dinitus p'ont existere separate: Et ma et hinc, ut per  
experia inuicem existunt separate: q' inr' se unium' q' aliquid  
distuntum. =

Arg. 3.º spiciat' q' P. Unadingo, lat' unio  
nihil aliud erit nisi ma, et hinc indistantes s' d' dispositionibus.

rita, qd e: tra vis generatio e unio: qd n' dicitur ino se. Pr 1.  
 iam dicitur ab aduersariis unioem q' n' dicit generatio. et hoc suffi-  
 ciat ad destruendum nostram resolutionem. Pr 2. n' oem gene-  
 rationem partem ee unioem, qd pot' ea recipi, et dependere p'  
 partem a ma, et tñ n' illi unioe, nimir' d' Deus impedit unio-  
 em, ita ut illa sit recepta p' partem, et n' unioe p' unioem.  
 Exterea hoc clare dicitur in modis, qd in uoluntate q' recipi-  
 tur in nobis p' partem et tñ n' h'et unioem distam p' qm unio-  
 at' ipsi modo, tamq'm realitati: q' e' qd ualde dicitur recipi  
 p' partem, et unioe p' resolutionem.

Pr 3. dicitur: destruitur unioe  
 qd mater ad matrem, et destruitur ad d' ueritatem ipsius. h'ic: q'  
 ad et unio n' dicitur. Pr 4. dicitur: qd et destruitur h'ic po-  
 sioe, destruitur ad d' ueritatem h'ic, et tñ n' dicitur et ad et qd  
 dicitur. Pr 5. aduersariis: illa dicitur e' d' ueritatem et n' h'et  
 nam eo ipso qd destruitur h'ic unio ad qm matrem, et d' gen-  
 dentem d' ueritatem dicit destrui ipsa eo d' ueritatem q' est  
 dependens.

Pr 6. n' d' multiplicanda entitates ab-  
 que necessitate: n' nulla necessitas cogit admittere unioem distam ab  
 aie: qd e' ea. Pr 7. dicitur: qd dicitur h'ic et separatis postulant dicitur  
 h'ic, a qd dicitur: sed h'ic dependens, et dicitur e' dicitur ab  
 h'ic dicitur: q' dicitur e' unio, atq' ad: ad qm n' multiplicandi h'ic entitates  
 sine necessitate.

Pr 8. dicitur: motus e' ad dicitur, et pace: q' e' unio.  
Pr 9. dicitur: dicitur h'ic e' qd unio h'ic. Remittitur dicitur ad  
 p' partem. Dicitur h'ic unioem e' uelle dicitur ab h'ic agendi, et recipi-  
 endi: ut n' motus dicitur in dicitur ad dicitur, ita ut n' dicitur p' dicitur  
 nam dicitur pot' dicitur motus sine ad dicitur, et pace: unio tñ pot' dicitur

Quia dicitur ad hanc dicitur, quod in eadem unitate in qua deipara  
 et filius unitatem hanc fuisse unitatem. Quia dicitur dicitur  
 ante suppositum et sanctissima virgo fuerit mater illius suppositi  
 quod est deus, inde est quod vere dicitur mater dei. Praeter  
 haec hoc argumentum non nos arguet quod dicitur dicitur, quod si non dicitur  
 eadem ab unitate, in hoc dicitur sanctissimam deiparam quae fuit  
 unitatem physicam in se hanc unitatem, et non unitatem hypostaticam ad  
 deum hanc. Et si eadem non tenentur ad hanc argumentum recurrendo  
 ad dicitur, quod dicitur.

Colligitur 1. aem quod am dependet hanc  
 mater a ma esse dicitur ab unitate propter dicitur dicitur  
 et univocum: ad eam dicitur hanc dicitur dicitur, unitas a? reddit  
 extrema unitas. Colligitur 2. eodem dicitur dicitur dicitur a ho-  
 to, et esse dicitur ab inhaerentia, quod dicitur unitas dicitur dicitur  
 dicitur. Nam si accensio est dicitur dicitur, et unitas dicitur, ut fuit  
 dicitur propter inhaerentiam se dicitur annexam dicitur dicitur  
 nam si deus dicitur poterit dicitur dicitur ad eam, et dicitur inha-  
 erentiam, et si dicitur accensio dicitur, ita non unitum dicitur. =  
 Colligitur 3. a dicitur dicitur dicitur ad eam dicitur dicitur  
 quia non implicat quod dicitur dicitur dicitur in una eadem dicitur  
 entate dicitur et dicitur. =

## SECTIO II.

¶ in compolo physico dicitur unica unitas?

Quaeritur 1. si in galileo dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
 na ex se ma, alia ex se dicitur, an sufficiat una dicitur ex se  
 unitas extrema? De dicitur dicitur, ita utrumque dicitur et dicitur  
 dicitur maxima M. J. et dicitur dicitur dicitur dicitur. Quia  
 dicitur dicitur, et alii dicitur. Et si quod unica dicitur dicitur ad dicitur  
 dicitur dicitur, ut dicitur ex dicitur dicitur — ut dicitur dicitur

dicitur extremum - q. duplex e. duplex. **Pr** 2. ga unio unis  
 hypostatica abstracta ex se unius sufficit ad ostendendum quod  
 uniusmodi xpi omni: q. et sufficit unia ad alia ypothetica  
**Pr** 3. ga unia unio sufficit ad uniuersum in toto duo in se mi-  
 mus piam et obtum: q. et unia unis ad uniuersum plice duo  
 extrema plice in se.

Contrariam dicitur <sup>am</sup> sicut **Pr** Hurt. in phy  
 ca. q. 5. s. 63. Dico igitur qm legit **Pr** 1. Hurt. in  
 l. q. 5. s. 377. It. in istis dicitur sunt. **Pr** 1. q. 1.  
**Pr** Hurt. Unio det. p. ficere tam ma. qm piam: q. det. ee du-  
 plex, altera abstracta ex se ma, altera ex se piam. **Pr** 1.  
 p. ficere tam ma. qm piam p. uniam uniuersam. Ita ut eadem  
 subiecti in ma. et in piam. Unio ead. ad eductio p. ficere et  
 gens et patiens. **Pr** 2. et melius det. ee q. unio p. ficere  
 uniuersum extremum in q. subiecti et alteri, videntur. qd. per ex  
 emplo uniois hypostatica q. e. p. ficere p. unia unio. **Pr** in ist. sub-  
 iecti et p. ficere uniuersum, et in p. uniam p. uniam ad q. dicitur.

**Pr** 2. Unio ex se ma. e.  
 materia et ex se piam e. in piam: q. dicitur det. ee unio ex se  
 ma. atq. ex se piam. **Pr** 3. qd. dicitur. ga ead. unio in dicitur  
 p. ficere pot. ee materia ex se ma. et in piam ex se piam.  
 Sicut ead. ad e. eductio ex se piam et receptio ex se sub-  
 iecti: **Pr** unio dicitur piam et obtum uniuersum. **Pr**  
 in ist. p. uniam p. uniam. **Pr** ead. unio d. dicitur in ist. virtuali e.  
 materia ex se ma. et in piam ex se piam.

**Pr** 3. haec unio plice totalis  
 dicitur ex duabus partialibus partem positam ex se ma. et  
 piam ex se piam. **Pr** qd. hoc: ut legitur in variis exemplis:  
 nam ead. e. virtus in ist. ad illustrandum et ad calefaciendum:  
 et ead. e. virtus ignis ad illuminandum et comburendum: ead.